Ferruzio vel suos heredes, et de meridie in via vel in terra Givirico seu suos heredes, ab 

occiduo in terra de Munna vel suos heredes, et de cercii in ipsa strata. Sic donamus hec 

omnia sicut superius insertum est, quantum in istas affrontationes includunt a Domino 

Deo et Beato Petro apostolo, ab omnem integritatem, cum exio vel regressio earum, 

exceptus de ipso campo quod habui cum Givirico ipsa medietate in ipso campo, in ea 

videlicet racione ut, dum nos vixerimus, teneamus et possideamus ipsum alodem sine 

blandimentum de ullumque hominem et per quisque anno dare faciamus solidatas Vque 

de cera ad Domino Deo et Sancto Petro apostolo, propter remedium animas nostras, ut 

Deus omnipotens dimittat nobis omnia peccata nostra, et post obitum nostrum remanere 

faciat in potestate de filio nostro nomine Speraindeo, qui vocant Bellarone, ut ille teneat 

et possideat sine blandimentum de ullumque hominem et dare faciat similiter solidats 

Vque de cera, et post obitum sui remaneat in potestate de sua sorore Bellaria seu de sua 

genealogia, et quicquit tenuerit ipsum alodem per quisque anno reddere faciat solidatas 

Vque de cera. Haec omnia donamus ad Domino Deo et Beato Petro apostoli qui est 

fundatus in comitatum Ausona, in sede Vico, propter Deum et remedium animas nostras. 

Quod si nos donatores aut ullusquae homo subposita persona qui contra hanc donatione 

venerit ad inrumpendum, in primis iram Dei incurrat et cum Iudas Iscarioth partem 

recipiat. 

           Facta ista donatione IIII idus septembri, anno VI quod Karolus [re]x obiit. 

           Sig+num Gontardus. Sig+num Alodia, qui hanc donatione fecimus et testes 

firmare rogavimus. Sig+num Letus. Sig+num Costantinus. Sig+num Spanesindus. 

            [Ato, h]acsi merito indignus sacer, qui hans ista donatione scripsit et sss die et 

anno [quod supra]. 
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944, maig,  9 

Execució testamentària.  Els preveres Elies i Guifré, marmessors  del prevere  Guimarà, 

            donen a Sant Pere de la seu de Vic,  al bisbe Jordi  i als  canonges dues peces de 

            terra situades al comtat d’Osona, al terme de la Seu de Vic, a Boada i al Puig de 

            Fontcoberta, respectivament. 

A.* ACV, cal. 9, episc. I, núm. 39. 

 a. JUNYENT, Diplomatari de la catedral, doc. 221, pp.188-189. 

 b. ORDEIG, Els comtats d’Osona i Manresa, doc. 542, pp. 432-433.  

           In nomine Domini. Ego Helias presbiter et Wifredo, sacer, qui sumus elemosinarii 

atque manumissores de condam Wimarani presbiteri, dum iaceret in lecto egritudinis 
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unde de hac vita migravit, sic nobis precepit ut de suas terras scriptura donationis 

fecissemus ad domino Deo et Sancto Petro, sicuti et facimus. Et sunt ipsas terras in 

comitatu Ausona, in terminio de sede Vico, in loco que vocant Buada vel ad [ipso p]uio 

de supra Fontecuberta. Et afrontat ipsa terra qui est ad ipsa Buada: de parte orientis in 

torrente, et de meridie in terra de Igilane [cum suo]s heredes, et de occiduo in terra de 

Martino, et de cerci in terra de Igilane cum suos heredes. Et ipsa alia terra qui est ad ipso 

pu[io de supra Fontecu]berta affrontat: de orientis in terra de Chindiverga cum suos 

heredes, et de meridie in terra de Ricardo, et de occi[duo in terra de Sancti P]etri, et de 

cerci in terra de Seniofredo vel de Adroviario. Quantum istas affrontationes includunt, sic 

dona[mus ipsas terras] ab omni integritate, cum exio vel regressio earum, propter Deum 

et remedium anime de supradicti Wimarani, ut Deus [omnipotens] misericors sit anime 

eius et perducere eam faciat ad gloria supernorum civium suorum. Sic donamus ipsas 

terras a domino Deo et Sancto Petr[o vel] in manus domno Georgio episcopo atque in 

manus cannonios ipsius ecclesie ut ab hodierno die et tempore teneant ipsas terras et 

possideant usuandi atque laborandi et predicta ecclesia ipsas terras usque in perpetuum 

vindicentur. Quem vero predictas t[erra]s de nostro iure in potestate Deo et Sancto Petro 

tradimus dominio et potestate. Sane quod si nos donatores aut ullus de fratribus aut 

sororibus vel heredibus, aut ullus homo subposita persona qui contra hanc donatione 

venerit, aut nos ipsi venerimus ad inrumpendum ipsas predictas terras, in primis ira Dei 

incurrat et cum Iuda Scariothis partem habeat et insuper in duplo componere faciat cum 

omni sua inmelioratione. 

            Facta ista donatione VII idus maii, anno VIII regnante Leudevico rege, filium 

Karloni. 

            Elias presbiter sss*. Wifredus presbiter, nos simul in unum elemosinarii de 

condam Wimarani, qui hanc scriptura fecimus et testes firmare rogavimus sss. Suniarius 

humilis sacer sss* Suniefredus presbiter sss* Rainus sacer sss* 

             Exemenus sacer, qui ista scriptura donationis rogitus scripsit et sss  die supraque 

anno.  
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948, març, 12 

Testament. Guadamir, ardiaca d’Osona, atorga el seu testament elegeix marmessors al 

            levita Ató, Teoderet sacerdot  i al  prevere Patrici. Estableix llegats a les esglésies 

            de  Sant Andreu de Tona, Sant Miquel de Vilageriu, Sant Pere de Vic,  Sant Fruc-   

            tuós de Balenyà, als seus nebots i als seus  amics entre els quals Radulf, bisbe 

            d’Urgell, i el levita Ató. 

A.* ACV, cal. 9, episc. I, núm. 50.  

 a. UDINA, La successió testada, doc. 7, pp. 152-153.  

 b. JUNYENT, Diplomatari de la catedral,  doc. 246, pp. 208-209. 

 c. ORDEIG, Els comtats d’Osona i Manresa, doc. 612, pp. 476-477. 

            In Dei nomine. Ego Wadamirus arcilevita. Timeo enim me eveniat mihi subitanea 

morte, propter hoc namque voco manumisores, id sunt, Atone levita consanguineo meo, et 

Teuderedo, sacerdote, et Patricio presbitero. Verum tamen rogo vos cum magna diligentia 

ut si mihi mors advenerit in isto anno, donare faciatis ipsum meum alode quod ego habeo in 

Tonda, aut adquisire potuero, ad nepotum meum filium Ieremie fratri meo, exceptus ipsas 

779 

vineas. Et donare faciat Ieremias frater meus, propter ipsum alode solidos CC ad domum 

Sancti Andree qui est situs in castrum Tonda propter remedium anime mee et de fratri meo 

Asenario qui est conda. Et ad domum Sancti Michaelis qui est fundatus in villa Gerile carta 

faciatis de ipsas casas et de ipsos duos ferragenales qui ibidem sunt, propter remedium anime 

de patri meo vel de matre mea vel de fratri meo Asenario. Et ipsa vinea de Aquilare remaneat 

ad Patricium fideli meo, propter remedium anime mee. Et ipsa vinea de villa de Montari 

remaneat ad Inguilberto. Et ad seniori meo Rodulfo episcopo, ipso meo freno parado. Et 

ipsos II boves qui sunt in Gavadones remaneant ad Sanctum Petrum in Vico, et ad Sanctum 

Fructuosum bove I, et ipsas meas equas IIIIor vindere faciatis et donare faciatis ipsum 

pretium ad domum Sancti Andree pro calice aput duoscentos solidos supra scriptos, et ipsum 

meum asinum remaneat ad Blancheto presbitero, propter remedium anime mee. Et ipsa mea 

pullina cavallina remaneat ad Trasoario, et ipso pullino saxo remaneat ad Inguilberto aput 

ipsa sella. Et ipsa sella bustia remaneat ad Patricio propter ipsa sua sella que ego portavi, et 

alia sella que Altimirus mihi donavit vindere faciatis et date ipsum pretium propter 

remedium anime mee. Et ipsum meum lectulum tapide et coto et badelengos III et plumatio 

I et ipsos II bancales qui sunt infra mansione, remaneat ad Patricio pro anime mee. Et ipso 

bancale meliore remaneat ad Atone,consanguineo meo, cum ipsa conca erea et cum urceolo. 

Et ipso tapide quod ille abbas mihi dedit aput ipsos ornengs et mapa I remaneat ad 

Teuderedo. Et ad Salomone presbitero claviculario Sancti Petri, porco I et mapa I, et ad 

Sonifredo porco I, et ad Reino alio, ad Brunicardo alio, ad Ato alio, ad Ramio alio, ad 

Sonifredo porco I, et ad Vitale alio, ad Landoario alio, ad Firriolo alio, ad Witiza alio, ad 

Danla alio, et ipsa pelliciada ad Elserga Deo vota. Et ipso tapide minore ad Witiza, et scuto 

ad Inguilberto, et ipsa spada iudeca ad nepoto meo filio Barone, et de ipsos meos oblatos de 

parrochias et de alode donare faciant ad meos servientes. Et quod remanet et invenire 

potueritis vindere faciatis et date propter remedium anime mee. 

           Facto testament IIII idus marcii, anno XII regnante Ludovici rege, filio Karloni. 

            Wadamirus archilevita * qui hunc testamentum feci et firmare rogavi sss. Sig+num 

Inguilbertus. Sig+num Recemirus. Sig+num Albarico. 

            Exemenus sacer, qui hunc testamentum scripsi et sss die supraque anno. 
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949, juny, 28 

Donació.  Els esposos Oriol i  Froilà donen a  Sant Pere de la seu de Vic,  reservant-ne 

            l’usdefruit, i al prevere Elies, un alou format per cases, hort, dues peces de terra 

            i una vinya, situat al comtat d’Osona a la vil.la Formigons. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 644. 

 a. JUNYENT, Diplomatari de la catedral, doc. 258, pp. 217-218. 

 b. ORDEIG, Els comtats d’Osona i Manresa, doc. 643, pp. 496-497. 

            In Dei nomine. Eg[o Au]riolus et uxor mea Fruilo, donatores. Magnum nobis et 

sat[is] licitum esse videtur domum Dei edificare et nostris rebus honorare atque 

concedere, audientes precepta sanctorum patrum quia elemosina a morte liberat anima, 

propter ea concedimus atque tradimus alodem nostrum ad domum Sancti Petri qui est 

caput ecclesiarum Ausone in s[e]de Vico, id sunt casas, curte et clossio cum arboribus, et 

II pecias de terra et alia de vinea. Et est e homnia in comitatum Ausona, in villa que dicunt 
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Formicones,  que nobis advenit aliquis e parentum nostrorum et aliquid ex emcione. Et 

afrontat ipsas cassas, curte et orto cum sua closura et ipsos arbores: de oriente in terra de 

Sego vel suos eres, et de meridie in terram Sancti Petri, et de occiduo in terra Sancti 

Iuliani, et de cercii in terra Sancti Petri vel de Adalvira. Et alia pecia afrontat: de parte 

orientis in terra de Andrias vel suos eres, de meridie in vinea Sancti Petri, de occiduo in